

یادبود

برای مرد خستگی ناپذیر طبیعت ایران دعا کنید



■ **شرق:** کلمبیز بهرام‌سلطانی فعال و کارشناس محیط‌زیست و نویسنده کتاب‌های «جایگاه پرندگان و طبیعت»، «محیط‌زیست در برنامه‌ریزی منطقه‌ای و شهری»، «مقدمه‌ای بر شناخت محیط‌زیست»، «مجموعه مباحث و روش‌های شهرسازی» که در همه سال‌های پیش از این به صورتی خستگی‌ناپذیر برای حفاظت از محیط‌زیست و طبیعت ایران تلاش می‌کرد به بیماری سرطان ریه مبتلا شده است و این روزها در بستر بیماری است. بر اساس شنیده‌ها، بیماری این مرد مقاوم طبیعت و محیط‌زیست ایران پس از چند سال به میزان نگران‌کننده‌ای پیشرفت کرده و جان او را به خطر انداخته است. روزنامه «شرق» از همه دوستداران محیط‌زیست ایران درخواست می‌کند برای سلامتی کلمبیز بهرام‌سلطانی دعا کنند.

خیابان

انتقال ۷ زندان بزرگ کشور نیازمند ۵۰۰ میلیارد اعتبار است

■ **مهر:** وزیر دادگستری گفت: «تغییر مکان هفت زندان کشور به ۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که امینواریم طی مدت کوتاهی بتوانیم این بودجه را تأمین کنیم» سید مرتضی بختیاری با بیان اینکه انتقال هفت زندان بزرگ در شهرهای مشهد، اهواز، فارس، اصفهان و غیره به خارج از شهر، نیازمند به ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار است گفت: طی مدت بسیار کوتاهی این مشکل برطرف می‌شود. او افزود: «دولت قول داده این مبلغ را تأمین کند تا پس از انتقال زندان‌ها به خارج از شهر با فروش زندان‌های فعلی، مبلغ قرض گرفته شده دوباره به خزانه دولت بازگردانده شود. برای ساماندهی و ایجاد زندان‌های بزرگ‌تر، سازمان زندان‌های کشور درصدد است این تعداد زندان را جابه‌جا کند و برای این کار تاکنون جابه‌جایی ۴۰ زندان تصویب شده است. بر اساس این گزارش، اعتبارات عمرانی امسال سازمان زندان‌ها صد میلیون تومان و سه برابر اعتبارات سال گذشته است که سازمان زندان‌ها اعلام کرده این میزان اعتبار ناکافی است و جوب‌گوی همه امور ساخت عمرانی زندان‌ها نیست.

معاون سازمان محیط‌زیست: دستگیری بزرگ‌ترین باند بین‌المللی قاچاق پرندگان وحشی

■ ایستنا: معاون محیط‌طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست از کشف یکی از بزرگ‌ترین محموله‌های قاچاق پرندگان وحشی در کشور با عملیات گسترده نیروهای امنیتی و انتظامی خبر داد. اصغر محمدی‌فاضل افزود: «ماموران یگان حفاظت محیط‌زیست خراسان جنوبی پس از یک سلسله عملیات شناسایی با کمک ماموران امنیتی و انتظامی موفق شدند ۴۱ قطعه هویره را در عملیاتی ضربتی از قاچاقچیان پرندگان کشف و ضبط کنند» او با اشاره به اینکه این محموله یکی از بزرگ‌ترین محموله‌های قاچاق این پرند در کشور بوده افزود: «پرندگان ضبط‌شده به سایت ویژه هویره در شهرستان قائن منتقل و پس از معاینات دامپزشکی و پلاک‌گذاری به طبیعت رهاسازی می‌شوند»

بروز بیماری «مشمشه» در ببرهای وارداتی روسی

■ ایستنا: معاون سازمان دامپزشکی اعلام کرد: رعایت نکردن اصول بهداشتی قرنطینه‌ای موجب بروز بیماری مشمشه در ببرهای وارداتی سبیری شد. محسن مشکات گفت: «ببرهای وارداتی سبیری در باغ‌وحش که زیستگاه انواع حیوانات وحشی است و می‌تواند حامل بیماری‌هایی از جمله بیماری مشمشه باشند و در شرایط غیر قرنطینه‌ای نگهداری نشده‌اند. بنابراین، امکان بروز هر نوع بیماری در ببرهای وارداتی سبیری وجود دارد و امری غیر قابل تصور نیست.» مشکات با بیان اینکه سازمان دامپزشکی کشور، متصدی کنترل قاچاق دام به کشور نیست، اظهار کرد: «حفاظت از مرزها برای جلوگیری از ورود دام قاچاق برعهده سازمان دامپزشکی نیست.» او درباره تشخیص شیوع و بروز بیماری ادامه داد: بررسی‌های همه‌جانبه و تحقیق و آزمایش توسط متخصصان فن در تمام زمینه‌هایی که امکان بروز و شیوع بیماری وجود داشته صورت گرفته است. معاون سازمان دامپزشکی درباره ورود قاچاق برخی چهارپایان (الاغ)، از عراق و احتمال ابتلا آنها به مشمشه، گفت: «در زمان شیوع بیماری با تمام جوانب بروز و شیوع بیماری بررسی و اظهارنظر علمی صورت گیرد و چنانچه تحقیقات مستدلی بر الودگی الاغ‌های مورد قاچاق موجود است باید به این سازمان اعلام شود.» مشکات افزود: «در مدت زمان بروز بیماری، آزمایش‌های لازم از الاغ‌های مورد مصرف حیوانات باغ وحش صورت گرفته و تاکنون هیچ موردی از بیماری مشمشه در این قبیل الاغ‌ها مشاهده نشده است.»

جامعه

پیدایش گروه‌های فشار محیط‌زیستی در تاریخ توسعه ایران

جنگل ابر قربانی تصمیمات یک بام و دوهوا



ارضی جنگلی این منطقه را مغایر با اصول زیست‌محیطی دانسته و به‌شدت با آن مخالفت کردند؛ اما در نهایت احداث این جاده به موضوعی داغ برای مبارزات انتخاباتی تبدیل شد و به مخالفت‌ها توجه نشد. همان‌وقت مسئولان پیشین سازمان جنگل‌ها اعلام کردند که طرح احداث جاده در زمان ایشان نیز مطرح شده بود که با توجه به میزان تخریب جدی جنگل ابر آن را رد کرده‌اند. کاظم نصرتی رئیس اسبق سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور در این‌باره گفت که سازمان منابع طبیعی از ابتدا با این طرح مخالف بود. ما هم آن زمان سه مرتبه برای بازدید به منطقه رفتم و به علت آنکه تخریب بخش وسیعی از جنگل را دربرداشت حتی مطالعه روی این طرح را نیز متوقف کردیم. نصرتی صراحتاً اعلام کرد که

کشیده شدن این جاده از نظر اقتصادی و زیست‌محیطی، به هیچ‌وجه به صرفه نیست و اگر توجه آنها اتصال استان سمنان به گلستان باشد، جاده‌های دیگری مثل آزادشهر به شاهرود هستند که رفت‌وآمد هم در آن جریان دارد. بقیه مدیران متولی اعم از رییس و کارشناسان سازمان محیط‌زیست و منابع طبیعی نیز با احداث این جاده مخالفت کردند؛ حتی مسئولان وزارت راه و ترابری نیز

سپس استاندارد گلستان سپرده شود، می‌تواند منجر به سکوت خیلی‌ها شود. وقتی از مدیرکل محیط‌زیست و حتی منابع طبیعی استان‌ها نیز سلب مسئولیت می‌شود، نتیجه این خواهد بود که هیچ‌کس دیگر توان مخالفت و پاسخگویی ندارد و ماجرا تا آنجا کش می‌آید که حتی مسئولان محیط‌زیست اعلام کردند که ساخت جاده ابر نیاز به ارزیابی زیست‌محیطی ندارد. مدیرکل

●

داروی بیماران کلیوی دوباره پولی شد



شرق: بیماران کلیوی از این پس علاوه بر رنج درمان خود با روش هزینه‌بردار دیالیز باید دغدغه هزینه‌های بالای درمان و دارو را نیز داشته باشند. خلف‌وعده سازمان‌های بیمه و سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت شرایطی را ایجاد کرده است که مبتلایان به بیماری‌های کلیوی که پس از پیوند کلیه نیاز مبرمی به داروی «سلسپت» دارند، از این پس باید برای دریافت این بیماری هزینه‌های سنگینی را پرداخت کنند.

حکایت از این قرار است که تا پیش از این بیماران مبتلا به بیماری‌های کلیوی می‌توانستند داروهای خود را با حمایت دولت و سازمان‌های بیمه به شکل نسبتاً رایگان دریافت کنند اما براساس پخشنامه جدید بیمه‌های تأمین اجتماعی و خدمات‌درمانی، بیماران پیوند کلیه باید از اول دی‌ماه جاری مابه‌التفاوت قیمت این دارو را جیب بدهند. افزایش هزینه‌های درمانی با توجه به تبعات اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها و افزایش قیمت ارز در بازار ایران به شکلی بازار دارو را نیز دچار بیشترین هزینه‌های تحمیلی کرده است که چندی پیش نیز کمیت‌هجران دارو در وزارت بهداشت تشکیل شد که به جز مطرح کردن احتمال کمیاب شدن برخی اقلام دارویی نتیجه دیگری نداشت. به گزارش خبرنگار مهر، در آخرین روزهای شهریورماه امسال بود که رییس انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی نسبت به پولی شدن داروهای رایگان بیماران پیوندی به شدت گلایه‌مند بود و می‌گفت که عدم دسترسی به دارو پس از عمل پیوند، باعث می‌شود پیوند پس‌تر نزد و در نتیجه تمام زحمات هدر برود و بیمار هم تلف شود.

پس از اینکه موضوع بیماران پیوندی، رسانه‌ای شد، مسئولان سازمان غذا و دارو نسبت به این اتفاق ناخوشایند واکنش نشان دادند و داروی «سلسپت» مجدداً به صورت

معاول حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۷ از بهربرداری کامل پایانه تاکسی رانی پل روشندان با دو خط تاکسی و یک خط تاکسی تلفنی و انتقال تاکسی‌ها به زیر این پل خبر دادبه گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۷، «بهدی فقیری» با اعلام این خبر گفت: در این طرح دو خط تاکسیرانی مقصد میدان قدس و نوبنیاد از مبدأ بیج شمیران و یک ایستگاه تاکسی تلفنی (۱۳۳) به زیر پل روشندان منتقل شد. وی هدف از اجرای این طرح را کاهش ترافیک در خطوط یاد شده و روانسازی رفت و آمد عابرین و خودرو ها عنوان کرد و افزود، با توجه به حجم بالای ترافیک در مسیر ابتدای خیابان شریعتی به دلیل تجمع تاکسی‌ها، ایستگاه تاکسیرانی برای دو خط در این خیابان در زیر پل

محیط‌زیست گلستان در این‌باره به «شرق» می‌گوید: «ما گزینه‌های مختلفی برای جاده ابر پیشنهاد کرده بودیم که تمام آنها را رد کردند و الان قرار است جاده فعلی بهسازی شود. به همین دلیل نیازی به انجام ارزیابی زیست‌محیطی نداریم. چراکه در قانون، احداث جاده جدید ارزیابی می‌خواهد نه بهسازی جاده پیشین.» محمد ممشتی در پاسخ به این سوال که اگر عملیات بهسازی جاده ابر نیز مانند جاده پارک ملی گلستان، از بهسازی به ساخت جاده‌ای پهن و چند بانده تبدیل شد چه؟ گفت: «در آن صورت تذکر خواهیم داد. این نگرانی بجاست ولی چون آن منطقه، حوزه استحفاظی منابع طبیعی است، آنها باید ورود پیدا کنند و در صورت مشاهده تخلف، از طریق مراجع قضایی اقدام و از تمام اهرم‌های حقوقی استفاده کنند.» به دنبال این اظهارنظر با مدیرکل منابع طبیعی سمنان تماس می‌گیرم. او می‌گوید باید مساله را از طریق دفتر منابع امور جنگلی سازمان جنگل‌ها و منابع طبیعی و آبخیزداری کشور پیگیری کنم اما با وجود چند بار تماس با تلفن‌همراه فریبرز غیبی مدیرکل این دفتر، موفق به مصاحبه با او نمی‌شوم.

هم بهسازی هم احداث

اما مدیرکل منابع طبیعی گلستان چیز دیگری می‌گوید. سلامتی به «شرق» گفت: «دو مصوبه درباره ابر وجود دارد که یکی مربوط به مرمت جاده فعلی است و دیگری احداث جاده جدید اما در هر دو صورت، باید برنامه وزارت راه ارایه شود تا ببینیم چه می‌خواهد بکند.» او در پاسخ به این سوال شرق که «آیا با گروه‌های فشار و مهاجمان به جنگل‌های علی‌آباد برخوردی صورت‌گرفته یا اینکه قرار است با مسامحه راه تخریب‌های بعدی باز شود؟» گفت: «حوزه مورد نظر، مربوط به استان سمنان است و اگر تخلفی صورت بگیرد، مدیریت منابع طبیعی آن استان باید پیگیر ماجرا باشد.» سلامتی تأکید کرد که در نهایت این استاندارد است که باید به‌عنوان نماینده دولت تصمیم‌بگیرد.

آخر کار جنگل ابر

حالا قرار است جاده شیرین‌آباد به جنگل ابر ساخته شود. حالا قرار است زمین‌های اطراف جاده گران شوند. همچنین قرار است ویلاها و هتل‌های زیادی در اطراف این راه قد برافرازند و بعد جنگل ابر صدمه ببیند و از نقشه ایران محو شود. مثل دریاچه ارومیه، هامون و مثل خیلی از جنگل‌هایی که امروز دیگر نیستند اما ظاهراً هیچ‌یک از اینها مهم نیست.

●



با هزار تومان خیلی کارهای مهمی میشه کرد!

سال پیش از شما پرسیدیم که با هزار تومان چی کار می‌شه کرد و از شما دعوت کردیم که با مشارکت در طرح عشویت محک با پرداخت مبلغانه حداقل هزار تومان به بزرگترین خانواده حامی کودکان مبتلا به سرطان پیوندید. امسال می‌خواهیم بگوییم که با هزار تومان‌های شما در محک چه کار می‌کنیم؛ ما با تکیه بر کمک‌های شما از سال ۱۳۷۰ تاکنون موفق به حمایت همه جانبه از بالغ بر ۱۶۷۰۰ کودک مبتلا به سرطان در سراسر ایران شده‌ایم و در سال ۸۶ تنها بیمارستان فوق تخصصی سرطان کودکان در خاورمیانه را بنا نهاده و بهره‌برداری کرده‌ایم. و فقط در این بیمارستان تا امروز از بالغ بر ۳۵۰۰ کودک از سراسر ایران، رایگان درمان شده‌اند.

اگر شما هم مانی فقط هزار تومان به محک کمک کنید، می‌توانن ضمن پیوستن به بزرگترین خانواده حامیان کودکان مبتلا به سرطان در یکی از پر ارزش‌ترین حرکت‌های دنیا برای نجات جان هزاران کودک مشارکت کنید. برای پیوستن به خانواده بزرگ محک با شماره ۲۳۴۴۰ تماس بگیرید.



برای بزرگ‌دید از این مجموعه که حاصل عشق، شجاعت، با شعاریه تلفن ۰۲۱ - ۴۳۵۰۰۰۰ تماس حاصل فرمایید. از اینکه به پیام ما توجه کردید سپاسگزاریم.

پنجره

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا در پاسخ به «شرق»:
رشد ۸۰ درصدی آمار مصرف مواد مخدر صنعتی مورد تأیید نیست

■ رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر رشد آمار مصرف مواد مخدر صنعتی از جمله شیشه و کراک را در بین معتادان که به گفته برخی منابع خبری به مرز ۸۰ درصد رسیده است را رد کرد. روز گذشته سردار علی مویدی در یک نشست خبری گفت که «آمارهایی که برخی غیرمرتبط اعلام می‌کنند مورد تأیید ما نیست. این آمارها برای تضعیف کار کردها و خدمات شایسته ماموران نیروی انتظامی اعلام می‌شود.» به گفته او تهدیدات مواد مخدر صنعتی قابل کتمان نیست و مبارزه با آن باید با جدیت بیشتری در دستور کار قرار گیرد.

شهرداری در حریم تهران مرتکب تخلف میلیاردی شده است

■ **مهر:** مشاور حقوقی استاندارد تهران با انتقاد از تخلف میلیاردی شهرداری تهران در صرف هزینه‌های حریم تهران در موارد غیرمرتبط با حریم گفت: «به‌جای ساخت بوستان، فرهنگسرا، شهربازی و ورزشگاه در حریم تهران پول‌ها صرف ساخت بوستان در تهران شده است.» ولی‌الله داوریان با اشاره به دو پرونده حقوقی و قضایی شهرداری تهران که هم‌اکنون در استانداری در حال پیگیری است، گفت: «یکی از این پرونده‌ها مربوط به صرف درآمد از حریم شهری تهران در پروژه‌های شهر تهران که این اقدام شهرداری غیرقانونی بوده است.» او افزود: «شهرداری تهران باید گزارش درآمدش را از ارایه حریم شهر تهران به صورت شفاف به استانداری ارایه دهد. هرچند که در چند سال گذشته به دلیل مشکلات طرح تفصیلی که شهر تهران داشته، درآمد شهرداری شفاف نبوده ولی پیش‌بینی ما این است که درآمد حاصله از حریم تهران میلیاردها تومان است.» مشاور حقوقی استاندارد تهران افزود: «شهرداری تهران این درآمدها را قبول دارد ولی براساس قانون باید درآمدها حاصل از حریم شهر تهران صرف حریم شهر تهران مانند عمران و آبادانی شود در حالی که شاهد هستیم این هزینه‌ها در موارد دیگر هزینه شده است.» این مقام مسوول در استانداری تهران اظهار داشت: «شهرداری سند بدهد، من حاضرم یک روز وقت بگذاریم و با حضور کارشناسان به حریم تهران برویم و ببینیم شهرداری براساس درآمدهایش، چقدر هزینه حریم کرده در حالی که مجموع هزینه شهرداری تهران در حریم تهران به ۱۰میلیارد هم نمی‌رسد که معمولاً با تالیو زده یا بتر و رونمایی کرده است.»

●